
10月8日（日） 桜台学区体力づくり体育祭  曇天でしたが１００名近くの皆様に参加いただき、競技参加者はたくさんのお土産をゲット！  

回覧 

第７２号 
発行：下大竹自治会 
発行日：2024年1月 

【自治会の主な行事 令和５年１０月から１２月】 

全員整列して開会式 

台風の目 

テント準備完了 

パンとり競争 

今年新たに導入されたジャンボ縄跳び、勇者の皆様 

玉運び競争 

 新春とはいえ厳しい寒さが続いております。 
 会員の皆様にはお健やかに新年をお迎えの事とお慶び申し上げます。 
 また、日頃より自治会活動に対して深いご理解とご協力を賜り、心から御礼を申し上げます。 
 昨年は正に激動の一年でした。列島を隈なく襲った豪雨、台風、地震、高温の自然災害に
よる大きな被害、また、社会生活に於ける虐めや暴力等の人的災害等、枚挙に暇がありま
せん。 
 自治会も諸活動を通じて地域の皆さんとの情報を密にし、少しでもお役に立てるよう安全な
地域づくりに取り組んで参りますので、より一層のご支援をお願い致します。最後になりまし
たが、本年が皆様にとって安寧な一年となりますようご祈念申し上げ、新年の挨拶といたしま
す。 
 
 1月1日に発生した石川県能登半島地震につき亡くなられた方、 被災された方々に深くお
悔やみ申し上げます。 
 一刻も早く元の生活に戻れますよう願っています。 

電車でGO！ 

怪我の無いよう入念に準備体操 

自治会長 
大津 保雄 



12月24日（日） フラワーアレンジメント  flower&green nico natural 原慎太郎様の指導により、素敵な正月飾りが完成。皆さん大満足！ 

11月26日（日） 県道の花植え  寒い中、小さなお子さんやたくさんの皆様にお手伝いいただき、春に向けて県道が華やかに 

12月17日（日） ポイ捨てパトロール  道端にタバコの吸い殻が、側溝や雑草の多い空き地にゴミのポイ捨てが・・・、 皆さん注意しましょう 

12月23日（土） 集会所大掃除  天候に恵まれた大掃除。大量の落ち葉もなくなり、木も剪定され、集会所の中も外もきれいに！  

10月28日（土） 憩いの集い  まじょりか様による素晴らしいヴィオリラアンサンブル演奏、ビンゴ大会、カラオケ、最後は青い山脈の合唱とダンス  


